
P O D Z I M - Z I M A  2 0 0 4 13w w w . k n i h y . c p r e s s . c z

PRO DĚTI – DĚTSKÁ DÍLNA

KERAMIKA 
PRO MALÉ 
I VĚTŠÍ UMĚLCE 
2. DÍL
Alena Kýrová

128 stran, 290 Kč 455 Sk, 
prodejní kód: KD0018

KERAMIKA 
PRO MALÉ 
I VĚTŠÍ UMĚLCE 
3. DÍL
Alena Kýrová

104 stran, 290 Kč/455 Sk, 
prodejní kód: KD0076

TVOŘÍME 
Z PAPÍROVÉ HMOTY 
KAŠÍROVÁNÍ
Susan Penny, Martin Penny

64 stran, 197 Kč/297 Sk, 
prodejní kód: KD0017

MALOVÁNÍ 
NA SKLO
Susan Penny, Martin Penny

64 stran, 197 Kč/295 Sk, 
prodejní kód: KD0016

MALOVÁNÍ 
NA KAMENY
Lin Wellford

64 stran, 247 Kč/377 Sk, 
prodejní kód: KD0037

MODELUJEME 
POSTAVIČKY 
Z PLASTELÍNY, 
HLÍNY A MODURITU
Maureen Carlson

64 stran, 197 Kč/310 Sk, 
prodejní kód: KD0038

VLAŠTOVKY 
A LETADLA Z PAPÍRU
kolektiv autorů

*112 stran, *189 Kč/*289 Sk, 
prodejní kód: KD0032

VÝROBKY 
Z RUČNÍHO PAPÍRU
Susan Penny, Martin Penny

64 stran, 197 Kč/297 Sk, 
prodejní kód: KD0035

VYRÁBÍME 
PŘÁNÍČKA
Susan Penny, Martin Penny

64 stran, 197 Kč/297 Sk, 
prodejní kód: KD0034

MOZAIKY
Susan Penny, Martin Penny

64 stran, 197 Kč/297 Sk, 
prodejní kód: KD0033

POTISKY
Susan Penny, Martin Penny

64 stran, 197 Kč/297 Sk, 
prodejní kód: KD0036

ORIGAMI
Michaela Bubíková

*64 stran, *197 Kč/*297 Sk, 
prodejní kód: KD0077

PROSTOROVÉ 
OBRÁZKY
3D DECOUPAGE
Susan Penny, Martin Penny

64 stran, 247 Kč/377 Sk, 
prodejní kód: KD0062

S EDICÍ DĚTSKÁ DÍLNA 
STRÁVÍTE VY I VAŠE DĚTI 

PŘÍJEMNÉ CHVÍLE NAPLNĚNÉ 
TVŮRČÍ ČINNOSTÍ.

Tato publikace je přínosná nejen pro šikov-
né a tvořivé děti, ale i pro učitele, táborové 
vedoucí a lektory kurzů ručních prací. Při-
náší 52 tipů pro každý týden a 4 bonusové 
nápady na konec ročního období. Děti se 
naučí zpracovávat materiály, které najdou 
v přírodě, vyzkouší si tvoření z papíru, 
látek, moduritu, hlíny, ozdobí si svůj pokoj, 
vyrobí si masku nebo si  připraví krásné 
dárečky pro své kamarády. Všechny nápady 
využívají dětem běžně dostupné pomůcky 
a levné materiály. 

kolektiv autorů

*136 stran, *349 Kč/*519 Sk, prodejní kód: KD0074

52 NÁPADŮ 
PRO DĚTI 
NA KAŽDÝ TÝDEN 
V ROCE

Chce to trochu nápadů, malinko šikovné 
ruce, několik levných pomůcek a můžete 

začít. Staré noviny se vám pod rukama 
promění v překrásnou vázu, kus še-
dého kamene v barevné auto nebo 

třeba hrouda neforemné hlíny 
v pěkný dárek pro tátu, mámu 

nebo kamaráda. Jak na to? 
Právě na to vám dají od-
pověď knihy z naší nové 

edice Dětská dílna. 
Není nápad, který by 

vám zůstal skryt, není 
materiál, se kterým se nenaučí-

te pracovat, není technika, o které vám 
nepovíme. A vše vám vysvětlíme pomocí fotogra-

fi í, ilustrací a srozumitelného textu. Prostě tak, aby 
knihy byly přístupné úplně každému.

KERAMIKA 
PRO MALÉ 
I VĚTŠÍ UMĚLCE
1. DÍL
Alena Kýrová

144 stran, 290 Kč/455 Sk, 
prodejní kód: KD0012



14 w w w . k n i h y . c p r e s s . c z H O B B Y  L I T E R A T U R A

VYRÁBÍME PLASTIKY
Sara Grisewood

*40 stran, *149 Kč/*209 Sk, 
prodejní kód: KD0060

VYRÁBÍME PŘÁNÍČKA
Charlotte Stowell

40 stran, 99 Kč/149 Sk, 
prodejní kód: KD0063

VYRÁBÍME POTISKY
Deri Robins

*40 stran, *99 Kč/*149 Sk, 
prodejní kód: KD0058

VELKÁ ILUSTROVANÁ 
ENCYKLOPEDIE SAVCŮ

Na téměř 200 stránkách vám naše encyklopedie 
představí savce celého světa. Bohatě ilustrovaná kniha vám 
slovem i obrazem nabídne více než 4000 druhů zvířat. Kniha 

je ilustrovaná překrásnými litografi emi Richarda Orra a spolu 
s doprovodným textem předního zoologa je tak jednou z nej-

krásnějších encyklopedií pro děti i dospělé na toto téma. 
Tento rozsáhlý lexikon zvířecích druhů se pro vás i vaše děti 

jistě stane často používanou a oblíbenou knihou.

kolektiv autorů

*192 stran, *490 Kč/*740 Sk, prodejní kód: KD0057

D Ě T S K Á  L I T E R AT U R A

PRO DĚTI – DĚTSKÉ ENCYKLOPEDIE

JAK VĚCI FUNGUJÍ I

Jak to, že se vrtulník 
udrží ve vzduchu? 
Proč auto zastaví, 
sešlápnu-li brzdový 
pedál? Kudy putuje 
e-mailová zpráva 
po stisknutí tlačítka 
Odeslat? To je jen 
pár otázek z mnoha, 
na které vám odpoví 

jedna z nejznámějších knih, která je současně 
světovým bestsellerem. Populární formou vysvětlí 
principy fungování strojů a přístrojů, se kterými se 
můžete dnes a denně setkávat.

Marshall Brain

304 stran, 590 Kč/925 Sk, prodejní kód: KD0009 HASIČI

Nahlédněte 
spolu 
s dětskou en-
cyklopedií do 
světa hasičů. 
Kniha ukáže 
vašim dětem 

historickou a hlavně současnou techniku, která 
hasičům pomáhá při jejich práci. Encyklopedie je 
plná barevných fotografi í ze zásahů hasičů, které by 
děti jinak neměly možnost spatřit.

Oldřich 
Růžička

48 stran, 189 Kč/295 Sk, prodejní kód: KD0005

AUTA

Svět aut 
a vše, co je 
s ním spojeno, 
představí 
nejmenším 
další z řady 
encyklopedií 

pro děti – od krátké historie až po současné auto-
mobily. Kniha založená na poutavých fotografi ích je 
opět prokládaná kreslenými komiksy a hrami, které 
prověří znalosti dětí.

Oldřich 
Růžička

*48 stran, *189 Kč/*295 Sk, prodejní kód: KD0006

PRO DĚTI – PRO ŠIKOVNÉ RUCE
Znáte-li knihy z edice Pro šikovné ruce, 
nevíte vy ani vaše děti, co je nuda. Uká-
žeme vám nejen obecné výtvarné techni-
ky, které pro vás mohou být inspirací pro 
práci s dětmi, ale i konkrétní pracovní 
návody, jak si vyrobit draka, knihu, 
plastiku a další spoustu zajímavých věci, 
se kterými budete u dětí určitě slavit 
úspěch. Knihy jsou barevné, doplněné 
ilustracemi a fotografi emi, které vám 
ukáží jak na to. Stačí mít už jen ty šikov-
né ruce a pár levných pomůcek, které se 
jistě najdou v každé domácnosti.

STAVÍME DRAKA
David Michael

40 stran, 139 Kč/220 Sk, 
prodejní kód: KD0046

VYRÁBÍME ŠPERKY
Sara Grisewood

40 stran, 99 Kč/149 Sk, 
prodejní kód: KD0064

VYRÁBÍME KOLÁŽE
Jim Robins, Philip Steele

*40 stran, *99 Kč/*149 Sk, 
prodejní kód: KD0059

VYRÁBÍME KNIHY
Charlote Stowel

40 stran, 99 Kč/149 Sk, 
prodejní kód: KD0061



P O D Z I M - Z I M A  2 0 0 4 15w w w . k n i h y . c p r e s s . c z

POČÍTAČ PRO DĚTI 
KRESLÍME SE 
SKŘÍTKEM PÁ

Malování patří k čin-
nostem, které provází 
první krůčky každého 
dítěte při seznamování 
s počítačem. Je to 
nejjednodušší způsob, 

jak dítě naučit ovlá-
dat myš a prostředí 
PC programů. Aby to 

bylo pro děti zábavnější, připravili jsme knihu, která 
poutavě naučí děti pracovat s vektorovým editorem 
Zoner Callisto. Nakreslí si skřítka Pá, který je bude 
učit ovládat PC. Součástí knihy je i s CD editorem 
Zoner Callisto, takže můžete hned začít.

Roman Plášek

*64 stran, *169 Kč/*260 Sk, prodejní kód: KD0045

POČÍTAČ PRO DĚTI 
HRAJEME SI S TEXTY 
A OBRÁZKY

Kniha, která 
nenásilnou formou 
a na konkrétních 
příkladech učí děti 
pracovat s texty. Díky 
ní si mohou vytvořit 
křížovku, diplom, 
pozvánku, pohled, 
obal na CD, vlastní 

noviny nebo třeba potisk na tričko a přitom všem se 
učí zvládat textový editor.

Marie Franců

62 stran, 169 Kč/255 Sk, prodejní kód: K0685

INTERNET PRO DĚTI

Internetové stránky 
věnované dětem patří 
na světovém Internetu 
mezi nejkvalitnější. 
Český Internet byl 
v této oblasti dlouho 
pozadu. Naštěstí v po-
slední době začaly 
i u nás vznikat kvalitní 

weby, které se věnují dětem a jejich volnému času. 
Internet pro děti přitažlivou formou mapuje adresy, 
které mohou dětem nabídnout více než jen pouhé 
hovory po Internetu se svými vrstevníky. 

Oldřich Růžička

68 stran, 149 Kč/225 Sk, prodejní kód: K0608

POČÍTAČ PRO DĚTI 
S PAVOUČKEM 
KLOBOUČKEM

Kniha pro děti, 
první svého druhu na 
našem trhu. Hravou 
a pro děti přijatelnou 
formou vysvětluje 
základní ovládání 
počítače a programů. 
Je určena pro 
věkovou kategorii od 

7 do 12 let. Průvodcem knihou je postava pavoučka 
Kloboučka, která dětem vše vysvětluje a ukazuje na 
názorných obrázkových příkladech a ilustrovaných 
postupech.

Oldřich Růžička

76 stran, 189 Kč/299 Sk, prodejní kód: KD0008

GENETIKA
Ian Graham

32 stran, 98 Kč/155 Sk, 
prodejní kód: KD0024

ARCHEOLOGIE
Paul Devereux

32 stran, 98 Kč/155 Sk, 
prodejní kód: KD0025

ASTRONOMIE
Terry Mahoney

32 stran, 98 Kč/155 Sk, 
prodejní kód: KD0026

Věda a příroda v sobě skrývá spoustu 
zajímavostí a tajemství, která se vám pokusí 
poodhalit naše nová miniedice knih pro děti 
a mládež. Nejzajímavější témata, nejpouta-
vější fotografi e a srozumitelný, populárně 
psaný text, jsou společným jmenovatelem 
všech knih z naší nové řady. Astronomie, 
archeologie, ekologie i genetika jsou určeny 
všem, kteří chtějí něco nového poznat a vy-
dat se za dobrodružstvím, které věda skýtá 
každému badateli.

ŽIVOT VE VESMÍRU 
+ VYSTŘIHOVÁNKA MEZI-
NÁRODNÍ STANICE ISS
Felicity Trotman

36 stran, 197 Kč/297 Sk, 
prodejní kód: KD0030

EKOLOGIE
Terry Jennings

32 stran, 98 Kč/155 Sk, 
prodejní kód: KD0023

PRO DĚTI – 
VĚDA A TECHNIKA

ZEMĚTŘESENÍ
Neil Morris

32 stran, 98 Kč/155 Sk, 
prodejní kód: KD0021

HURIKÁNY 
A TORNÁDA
Neil Morris

32 stran, 98 Kč/155 Sk, 
prodejní kód: KD0020

SOPKY
Philip Steele

32 stran, 98 Kč/155 Sk, 
prodejní kód: KD0022

PRO DĚTI – 
PŘÍRODNÍ KATASTROFY

Co dokáží sopky, nezvladatelné požáry, 
zemětřesení nebo hurikány se dozvíte v mi-

niedici Přírodní katastrofy. Řada, určená 
převážně dětem, vás seznámí se vším, co 
vás může kolem těchto přírodních úkazů 

zajímat. Jak vznikají, jaké působí škody, jak 
se dají předvídat a co lze proti nim dělat. 

Nechybí ani výčet těch nejzajímavějších 
z lidské historie. S těmito knihami můžete 

nahlédnout pod pokličku přírodních záko-
nitostí a jevů, se kterými se můžete setkat 

stále častěji i v našich zeměpisných šířkách. 

POŽÁRY 
A POVODNĚ
Nicola Barber

32 stran, 98 Kč/155 Sk, 
prodejní kód: KD0019

PRO DĚTI – POČÍTAČ PRO DĚTI




